平成 20 年 10 月 31 日
各 位

上場会社名 日 特 建 設 株 式 会 社
代 表 者 名      代表取締役社長  中 森  保
コード番号 １９２９ （ 東証第 1 部 ）
問 合 せ 先      執行役員経営企画室長

和 田  康 夫
（電話番号）０３－３５４２－９１６４

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 5 月 23 日の決算発表時に公表した平成 21 年３月期 第２四半期累計

期間の業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

1.業績予想修正の内容

（1）平成 21年 3 月期第 2四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成 20年 4月 1 日～平成 20 年 9月 30 日）

1株当たり
四半期純利益

（百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円）

前回発表予想（A)
（平成20年5月23日公表）

今回修正予想（B) 18,700 △800 △900 △800 △6.16
増減額（B-A) △500 300 400 550 ―
増減率（％) △2.6％ ― ― ― ―
（ご参考）

平成20年3月期第2四半期

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

19,200 △1,100 △1,300 △1,350 △10.22

20,411 △1,488 △1,738 △6,591 △118.84

（2）平成 21 年 3 月期第 2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1日～平成 20 年 9月 30 日）
1株当たり

四半期純利益
（百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円）

前回発表予想（A)
（平成20年5月23日公表）

今回修正予想（B) 18,400 △800 △900 △800 △6.16
増減額（B-A) △ 600 300 400 530 ―
増減率（％) △3.2％ ― ― ― ―
（ご参考）

平成20年3月期第2四半期

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

19,000 △1,100 △1,300 △1,330 △10.07

19,948 △1,473 △1,704 △6,175 △111.35

2.業績予想修正の理由

（個別業績予想）

平成 20 年 5 月に公表した「新中期経営計画」のもと、建築事業撤退を行ったことにより売上高につきま

しては前回予想を 6 億円下回る見込みですが、選別受注による利益率の改善と販売用不動産売却による収益

の計上、並びに経費削減等を行った結果、営業利益 3 億円、経常利益 4 億円、四半期純利益 5.3 億円といず

れも前回予想から改善する見込みです。

（連結業績予想）

連結業績につきましては、主に個別業績の修正によるものです。

なお、第 2 四半期累計期間につきましては、建築以外の基礎、土木の受注高はほぼ計画通りに推移しており、

前述のとおり前回予想を上回る見込みですが、平成 21 年 3 月期通期の連結業績予想及び個別業績予想につきま

しては、前回予想通りといたします。

 ※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後の様々な要因

により異なる可能性があります。

以  上